

Skanylux Invest ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 40 11 52 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanylux Invest ApS Livøvej 2A 8800 Viborg CVR-nr.: 40 11 52 18 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Bjørn Krogh Andersen Jakob Nautrup
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Skanylux Group ApS
Dattervirksomheder	Skanylux Ejendomme ApS, Nykøbing F VillaVilla A/S, Viborg Skambo af 14/8 2014 ApS, Viborg Grundbesitzgesellschaft Olpenitz 2 GmbH, Tyskland Service Team ND GmbH, Tyskland Trams Am See ApS, Viborg HMC Ejendomme ApS, Nykøbing F Frisegade 48 ApS, Nykøbing F
Kapitalinteresser	Skanylux Øland SE ApS, Viborg Sollux Huse ApS, Viborg Olpenitz 1 ApS, Viborg Agilease Holding A/S, Viborg Projektselskabet 2020 ApS, Viborg Vejen Udlejningshuse ApS, Viborg Grundbesitzgesellschaft Olpenitz 1, Tyskland Krakower See Invest ApS, Viborg Følfodvænget 7 ApS, Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 23.773.654 kr. mod 25.325.748 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likvidtetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra tilknyttede selskaber vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets moderselskab, på at de vil understøtte selskabet det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af forsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-79.644	-109.306
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.255.925	18.259.391
Indtægt af kapitalinteresser	8.925.139	5.045.543
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	290.094	537.654
Andre finansielle indtægter	1.788.036	2.852.732
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-101.771
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.219.952</u>	<u>-559.831</u>
Resultat før skat	23.959.598	25.924.412
2 Skat af årets resultat	<u>-185.944</u>	<u>-598.664</u>
Årets resultat	<u>23.773.654</u>	<u>25.325.748</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.181.065	5.898.170
Overføres til overført resultat	0	19.427.578
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.407.411</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>23.773.654</u>	<u>25.325.748</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.443.209	51.624.457
4	Kapitalinteresser	30.677.258	21.585.105
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	25.311.170	22.352.429
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
	Andre tilgodehavender	<u>2.317.304</u>	<u>2.280.946</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.748.942</u>	<u>97.842.938</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>142.748.942</u>	<u>97.842.938</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.876.593	3.375.017
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	14.912.478	5.589.764
	Andre tilgodehavender	154.548	346.540
	Periodeafgrænsningsposter	<u>934</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.944.553</u>	<u>9.311.321</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.228.807</u>	<u>395.793</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.173.360</u>	<u>9.707.114</u>
	Aktiver i alt	<u>167.922.302</u>	<u>107.550.052</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.939.997	23.268.590
	Overført resultat	93.284.573	81.187.389
	Egenkapital i alt	<u>124.274.570</u>	<u>104.505.979</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	30.388
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>30.388</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>26.663.959</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.663.959</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.172.356	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	18.010
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.610.471	2.397.013
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	185.946	598.662
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.983.773</u>	<u>3.013.685</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.647.732</u>	<u>3.013.685</u>
	Passiver i alt	<u>167.922.302</u>	<u>107.550.052</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.434.675	61.759.811	79.244.486
Resultatandel	0	5.898.170	19.427.578	25.325.748
Valutakursreguleringer	0	-64.255	0	-64.255
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	23.268.590	81.187.389	104.505.979
Resultatandel	0	23.181.065	-3.407.411	19.773.654
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursreguleringer	0	-5.063	0	-5.063
Overført reserve	0	-15.504.595	15.504.595	0
	50.000	30.939.997	93.284.573	124.274.570

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.123	492.103
Andre finansielle omkostninger	<u>1.107.829</u>	<u>67.728</u>
	<u>1.219.952</u>	<u>559.831</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>185.944</u>	<u>598.664</u>
	<u>185.944</u>	<u>598.664</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>29.698.889</u>	<u>70.629</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>32.933.368</u>	<u>0</u>
4. Kapitalinteresser		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.743.880</u>	<u>2.092.651</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	33.836.315	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-7.172.356</u>	<u>0</u>
	<u>26.663.959</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende, 356 mio. kr., er der givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 114 mio. kr.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2023 i alt 356 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40115218, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likvidtetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter fra tilknyttede selskaber vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelse i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets moderselskab, på at de vil understøtte selskabet det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af forsat drift.
